
4 Publicidade DIARIODO NORDESTE
FORTALEZA, CEARA- QUARTA-FEIRA, 2 DE MAIO DE 2018

et IUt::1eyu !S\,;IIIIQ, "V 1Iu,c:ntV uc II:JAj.It:IUICIUIOGU •.••UUIl\.U. \0100vu.VV ac;J n .VV'lIUICU••ru~_'I""'''_ - de atendimento aõ público, de 07:30 as-11:30h, OroslCE, 27 de abril de 2018_ José KlerlstonCe, 30 deAbrllde 2018_ CharllysAlcântara Soares- Pregoeiro Oficial. Estado cio Coará - Prefeitura Municipal de Guaiúba • Aviso de Ucltação - Tomada de Preços Medolros MontoJÚnlor-Preooolro.
li" 01_00312018TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitaçao e Pregões da

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Barroqulnha - Aviso de Ucltação - Pregão Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público, para conhecimenlo dos interessados que, no próximo Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Pentecosto - Aviso do Licitação. A Comissão
Presenclal para Registro de Preços N· OO.005/201S-5RP. A Pregoeira do Municlplo de dia 18 de Maio de 2018 às 9:3Oh (nove horas e !rinla minutos), na sede da Comissilo Central de Permanente de Ucitação de Pantecoste toma público, a Iicitacão na modalidade Tomada du
Barroquinha - CE toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 16 de UcitaçiIo e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba.localizada a Rua PedroAugusto, 53. Centro. Preços nO2016.04,25.15-TP-ADM, cujo objeto é a contrataçãc de serviços de engenharia para
Maio de 21118às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução da reforma e ampliação da Praça da Matriz no Municipio de Pentecoste-Cê, com data de
localizada na Rua Onze ~o Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando ucnaçãc, na contratação de serviços técnicos de apoio, compreendendo orienlaç6es:treinamentos, capacitaç6es abertura para o dia 18/0512016, às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,

na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste - das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 eModalidade Pregão Presenoal, cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para registro de e consultoria de interesse das Diversas Secretarias do Municlpio de Guaiúba. o qual encontra-se no site: www.tcm.ce.gov.br. Penteccste-Cê, 27 de abril de 2018. Francslca trtan de Castropreços para futuras e eventuais aquisições de combustlveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel e disponlvel no endereço acima, no horário de oe:ooh às 12:ooh. À Presldenta a Pregoelra. Cavaleaote - Presidente da Comlsslo de Licltaçlo.óteo Diesel S-10) visando o atendimento das necessidades das Diversas Unidades Gestoras
00 Municlpio de Barroquinha-Cê, tudo conforme .specificações contidas no Termo de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal delrauçuba - Aviso eleUCltaçJo· pr.gjo Presenclal estado do C.ará - Prefeitura Municipal d. Porteiras - Aviso de Licitação - Pr.gãoReferência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima
mencionado, de segunda às quintas·feiras, das 06hoomin às 12hOOmin e de 14hOOmim às

N°, 2018.04.10.02. APrefeitura Municipal de lrauçvba comunica aos interessados que fará realizar Presenclal n° 2018.04.27,1, Realizará licitação cujo objeto é a aquisição de gêneros

17hOOmim e nas sextas-feiras, das 07hOOniin às 13h:00min. Barroqulnha - CE, 27 d. Abril de
licitação na modalidad. Pregêo Presenciar de N°. 2016,04.10.02, do tipo menor preço (Por Lote) alimenticios destinados às atividades relacionadas aos Programas eAçôes do Fundo Municipal
para Contratação de serviço de Locação de carro de som para divulgaçao das ações promovida

2018. Rosicléia da Silva Magalhã.s -Pregoelra, pelas Secretarias diversas da Prefeitura Municipal de IrauçubalCE, com data de abertura para o dia de Assistência Social do Municlpio de PorteiraslCE. Abertura: 15 de maio de 2018 as 09:00h.

15 de maio de 2018, às 09hOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de lrauçuba, na Av. Paulo Edital disponlvel à Rua Mestre Zuca·no. 16, no norário de 08:00 és 12:00h. EsclarecimentoS:

Estado do Ce.ré - Câmara Municipal de Forqullha -Aviso de Licitação· Pregão pres.ncla~t Bastos, 1,370 - Centro. Irauçuba • CE, 26 da abril de 2018, Mais InformaçOes pelo telefone: Fone (68) 3557·1254 (R·211). Portelras/CE, 27 de abril de 2018. Maria Edna Tavares de

nO 2018.04,27,001, Cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de transmlssao e 68/3635.1133, Nolrlvânla Telxelra Taboza-Progoelra Suplante. Lavôr· prego.lra Oficial do Municlplo.

gravação das sessões plenárias, publicidade institucional, atualização de dados e software de slla, '
destinados a suprir as necessidades administrativas do Poder Legislativo de Forquilha/CE, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitlnga • Aviso de Licitação. A Comissão de Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qul •• ré - Secretaria de Educação - Pregão
abertura: 15 de maio de 2018 às 09:30 hrs, contorrne especificações. O edital completo estará a Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de maio de 2018, às 09:ooh, estará P•••• nclal li" 3004.0212018 - Tipo: M.nor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
disposiçãO' dos interessados na Avenida Criança Dante Valério, 481, Altos, Forquilha, Ceará, abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2104.01/20181TP, cujo objeto é a Licitação da Prefeilura Municipal de Ouixeré-Ce, localizada na Rua Padre Zacarias, nO332 -
horário de 08:ooh às 14:00h. Forquilha/CE. 27 de abril de 2018 - Felipe Cunha de Carvalho

execução de pavimentação em pedra tosca construção de passeios e drenagem superficial no Centro, tet (88) 3443 - 1646, torna público que se encontra li djsposição dos interessados o
Prado-Pregoeiro Oficial,

Municlpio de ltaltinga/CE, CONF. PT-1029202-15 Ministério das Cidades. O edital completo Edital de Pregão Presencial N' 3004.0212018, cujo objeto é o registro de preços tipo menor

estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08:00 ás preço por lote para aquisição de material permanente destinados a Secretaria de Educaçfio do
Es1ado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu -Aviso de Licitação - Tomada do Preços N' 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgllio Tãvora, 1710· Bairro Antônio Miguel, Municlpio do Quixeré·CE, sendo a fase de dispula de lances no dia 11105/2018 a partir das
0062018TPCMI. O Presidente da Cornlssão de Licitação da csmara Municipal de Ipu toma ItaitingaiCE e no site: www,tcm.ce.gov.brlllcitacoes, ltalllnga/CE, em 02 de maio do 2018- 09:00 AM. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
público que no dia 18 de Maio de 2018, às 99:00 Horas, na Câmara Municipal, localizada à Av. Maria Loonu Mlranda Serpa - Presidente da CPL expediente ao público das 07:30·és 13:00hr, no endereço acima citado e no portal delicilaçOes
Vereador Francisco das'ehagas Farias N" nOg, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para: do TCE: www.tce.ce.gov.brllicilacoes. Qulxere - C., 30 de abril ele 2018. José Eueimar de
Conlratação de empresa para prestação de serviços junto a camara Municipal junlo ao setor de

Estado do Coará - Prefeilura Municipal de Jaguaretama • Ayloo de Ucltação, O Pregoeiro do
Lima -Presidente da Comissão de Ucitação. )

Recursos Humanos na elaboração de folhas de pagamenlo, GFIP, RAIS, DIRF CAGED
compreendendo ainda a verfficaçJo da regularidade da Câmara Junto ao INSS e Receita Municipio de Jaguaretama toma público para conhecimento dos interessados, que no dia

Estado do Ceará-Pref.ltura MuniCipal de Qulxeré - Slst.ma Aut6nomo de Agua e Esgoto16/úsn018, às 09hOOmim, na sede da Prefeitura Municipal na Rua Tristao Gonçalves n·185,
Federal do Brasil. Modalidade: Tomada de Preços. O ~dital poderá sar examinado perante a estará realizando licitação na modalidade Preg30 Presencial n' 2018042601-EOUC, com o objeto: do Distrito de Lagolnha - Pregão Pres.nclal N' 3004.01/2018 - Tipo: Menor Preço Por
Comissão de Licnação no endereço jà cilado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da aquisição de peças para manutenção dos velculos do transpone escolar do Municlplo de Lote. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, localizada
publicação deste aviso, no horário das 08:00 és 11:30 horas.lpu - C., 27 de Abril de 2018. Jaguaralama, maioros informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na Integra na s.de da na Rua Padre lacarias, n' 332 - Centro, tet (88) 3443 - 1646, toma público que se encontra à
Gilson Palva Martlns - Presldont. da Comissão de Llcltaçio. Comissão de Licitação e no slte: www.tce,oe.gov.br. Jaguar.tama - Ceara, 27 de Abril de 2018. disposição dos interessados o Edilal de Pregão Presencial N° 3004.01/2018, cujo objeto é a

Marcelo Junlorde Sousa -Pregoeiro Oficial. comrataçãc da prestação de serviços de locação de uso de software de contabilidade pública,
Estado do Ceará - Prefattura Municipal do Camaubal-AvIso do Ucltação. A ComissiIo Permanente licitaçao, patrimOnio, almoxarifado, gestao de recursos humanos e lei de acesso a informação,

eleUcitaçilo, localizada na Rua Presidente Médici, 167, Centro· CEP: 62,37!XJOO-Camaubal- Cearã, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretamo - Ayllo de Ucltaçio. O Pregoeiro do 'unto ao SAAE (Sistema Aut6nomo de Água e Esgoto) Distrito de Lagoinha, Municfpio de

toma público o Edital de Pregão PresenciaI N' 0205.01-2018 PP,cujo objeto é a aquisiçilo de vasilhames Municlpio de Jaguaretama toma público para conhecimenlo dos interessados, que no dia Ouixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 16/05/2018 a paotir das 09:00 AM.

e recargas de g8s liquefeito de petréleo - GLP 131<g,destinado a al8nder as necessidades de Diversas 1710512018, és 09hOOmim, na sede da Prefeitura Municipal na RIJa Tristão Gonçalves 0-185, Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicaÇ30, no horário de expediente

Seoralarias do Municlplo de Camaubal, que reallzar-5e-ll no dia 15.05.2018, às oeh30mln. Referido estará realizando licllaçJo ne modalidade Pregao Presenciat n° 2018042602-ADM, com o objeto: ao público das 07:30 as 13:oohr, no endereço acima citado e no portal de licitações d~ TCE:

editei pod.rá ser adquirido no endereço acima, no hoIario de expediente ao público, das 7h3Omin às
aquisição de material de ccnsnução, material elétrico e ferramentas, destinados a manutençAo da:.s www.tce.ce.g~v,brmcitacoas. Q~ixeré - Ce, 30 de abril de 2018. Jose Eucimar de Llma-
atividades das Secretarias de Jaguaretama, maiores Informações tel. 88 3576-1305 e o edital se Presidente da Comissão de Licitação,11h30min, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.brnicitacoes ou encontra na Integra na sede da comtesao de Licitação e no site: www.tce.ce.gov,br. Jaguaretama

http://www,camaubal.oe.goV:britransperential1icilaco. Camaubal - CE, 02 d. Maio de 2018. Ceará, 27 de Abril do 2018. Marcelo Junlorde SOU18- Pregoeiro Oficial.
estado do Ceara· Prefeitura Municipal de Taua - Aviso de Licitação - Pregão Presencia!Juscli Penrira da Silva· "'-Ira da Prefatturs Municipal de Camaubal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguatetama - Avllo ele LIcitação. O Pregoeiro do
N·. 10.001/2018 - PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauâ - CE torna público para

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d. Camaubal'-Avlso Extrato-Ata de Registro de Municfpio de Jaguaretama toma público para conhecimento do& interessados, que no dia conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 1~ de Maio de 2018 as09hOO min na sede

praço •. A Comissão Permanente de Ucilação, localizada na Rua Presidente Médicl, 161, 21/0512018, és 09hOOmlm, na sede do Prefeitura Municipal na Rua Tristao Gonçalv.s n·18S, da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar

Centro - CEP: 62.315-000 - Camaubal- Ceará, toma público o Aviso de Registro de Preços- eslará realizando licitação na modalidade Pregao Presencial n° 2016042701-AOM, com o obj.to: Alexandrino, n° 393, JOSé Osimo, Tauâ, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade
BQuisiçao de matertal de copa, cozinha e utensllios domésticos, destinados as secoMunicipais de Pregao Presencial, cujo objeto é a Locação de Sistema Informatizado de Gestao do Serviço

Ata de Registro de Preços N° 1704.01/20HHl1 ARP, firmada entre o Municfpio de Camaubat Jaguaretam., moioro. informaç6e. tal. 88 3576-13O~ e o edltal se encontra na Integra na sede da de InformaçJo ao Cidadão e Sistema de Informação de Gestão de Ouvidoria para Atender a
através da Secrelaria de Administração - Contratada(s): Nelson Soares da Silva Eireli - ME, Comissão de Ucitação e no site: www.toe.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 27 de Abril de 2018. Secretaria da Controladoria do Municlpio de Tauá - CE. O qual se encontra disponlvel no
com o vaior total de R$ 671.568,64 (seiscentos e setenta e um mil quinhentos e sessenla e oito Marceto Junlor de seuse- Pregoeiro Oficial endereço acima no noràrío de08hOOmin as 12hOOmin.
reais e sessenta centavos) - Pregão Presencial N' 2103.0112018 SRP - Objeto: registro de
preços visando futura e evenlual aquisição de material de limpeza para atender as PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA • CE Estado do C.ará - Prefeitura Municipal de Tojuçuoca. A Prefeita Municipal de Tejuçuoca -
necessidades de Diversas Secretarias do Município de Camaubal, conforme termo de

Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
CE, Sra. Heloide Estevam, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no

referência anexo do edital - Fundamento Legal: Leis n.' 8.668/93 e 10.520/02 -Assinatura: lneiso ll do artigo 37 da Constituição Federal elc artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual"
17/0412018 - Vigência: 12 (doze) meses - Signatários: Pelo Municlpio Maria Dlone Barroso SEMACE, Ucença Prévia - LP (sem licença anterior), Referente ao Projeto em consonância com a Lei Orgãnica do Municfpio, toma públiCO que estarão abertas as
Martins - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração - Pela Contratada: Nelson "Construção de Matadouro ., localizados na CE 368, na zona rural do Municiplo de inscrições para Concurso Público Edilal 001/2018. As inscriçO"" entre os dias 30

de abril a 24 de maio de 2018, e serão efetuadas diretameniM1':n . am.com.br,Soares da Silva EIREcl-ME - Nelson Soares da Silva - Proprietário, Carnaubat • CE, 02 de Jaguaretama - Ceará, Foi determinado o cumprimemo das exigências contidas nas cujo Edital N° 001/2018 na Integra está disponível ~@~i=~.}:. :-x telefones
Maio de 2018. Jusclê Pereira da Silva· Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnallbal. normas e instruções de licenciamento da SEMACE. 85) 32249369 e (85)32394402enoe·mail contato c sulp .com.br. .V~_"\..

l~ b'~\
t ~\~r~• O :> jj'
~ ~;.~ ~()

.~'O


